Hincmarum Laudunensem Episcopum, & Rothadum Sueffionensem Antistitem parum humaniter gessit, aperte probant, eum in plerisque haud recte incessisse, & ambitionis aestu abreptum, sapientius quae sua erant quaesivisse, non quae Jesu Christi.

Amolo primum Ecclesiae Lugdunensis Diaconus, postea Agobardo ejusdem Ecclesiae Archiepiscopo successit. A partibus Hincmari Remensis Archiepiscopi adversus Gothescalcum stetit, & gravissimam ad illum Monachum dedit Epistolam, qua eum vehementer adhortatur ut ad saniorum mentem redeat. Hanc Amolonis Lugdunensis Archiepiscopi ad Gothescalcum Epistolam, quam primum in lucem extulit Sirmondus, exhibet una cum aliis ejusdem Archiepiscopi scriptis de Gratia & Praedestinatione Vir Clarissimus Mauguinus Tomo secundo libri *Vindictarum Praedestinationis & Gratiae*. Scripsit idem Amolo eruditam Epistolam ad Theobaldum Episcopum Lingonensem, qui eum consuluerat de *Reliquiis incertis*, nec probatis, quas quidam Monachi vagi, quasi ex Urbe Roma allatas Divione in Basilica *Sancti Benigni* deposuerant. Respondit Amolo, ejusmodi Ossa, quae illi Monachi (quos *viles & nequam homunculos* appellat) asportaverant, & quae nulla auctoritate nescio cujus Sancti esse dicebantur, omnino de loco celebri & de Ecclesia esse tollenda, atque in secreto loco apto & mundo sub paucorum conscientia esse sepelienda, ne rudibus populis occasio erroris & superstitionis existerent. Addit insuper, se aliquoties vidisse, homunculos & mulierculas, quae coram Agobardo decessore suo daemónicas se esse simulabant, sed cum plurimis verberibus distringerentur, confessim de miserima simulatione confessas & necessitates atque egestates suas, quibus supplendis talia ostentaverant, publice exponentes, ab omni invasione daemónica liberas, ut revera erant, apparuisse. Certe si hoc non minus salutari, quam efficaci verberum remedio, in praesentia uterentur hi, quibus hos abusus de medio tollere ex officio incumbit, non tot profecto viderentur etiamnum mulierculae, quae, ut facilius pecuniam a simplicibus obtinere possint, sese in Ecclesiis horrendis clamoribus, & insolita corporis, omniumque membrorum agitatione daemónicas mentiuntur. Liber contra *Judeos*, quem Pater *Chiffletius* sub *Rabani Mauri* Archiepiscopi Moguntini nomine publicavit, est genuinus Amolonis Archiepiscopi Lugdunensis factus, tum quia hunc librum *Tribemius* diserte ei tribuit; tum etiam quia in quibusdam MSS. Codicibus extat hic liber Amolonis nomine inscriptus.

Remigius Sacri Palatii *Lotbarii* Imperatoris primum Archicapellanus, dein Amolonis in Sede Lugdunensi successor, doctrinae Sancti Augustini de Gratia & Praedestinatione fuit egregius assertor ac defensor, ad quam tuendam scripsit nomine Ecclesiae Lugdunensis librum de *tribus Epistolis*, cui alterum adjunxit instar Appendicis sub hoc titulo: *Absolutio cujusdam Quaestionis de generali per Adam damnatione, & speciali per Christum ex eadem ereptione Electorum*. Edidit etiam Sanctus

Remigius librum de *tenenda Scripturae veritate & SS. Orthodoxorum Patrum auctoritate fideliter servanda*. Habentur tria Opuscula pro defensione doctrinae Sancti Augustini a Sancto Remigio elaborata apud Clarissimum *Gilbertum Mauguinum* part. 2. Tomo 1. libri *Vindictarum Praedestinationis & Gratiae*.

Florus Ecclesiae Lugdunensis Diaconus, vulgo *Magister* appellatus, doctrinae itidem Sancti Augustini de Gratia & Praedestinatione fuit acerrimus propugnator. Eam ob rem multas propositiones ex libro a *Joanne Scoto Erigena* contra Gothescalcum scripto excerptas, atque virulentam Pelagii & Juliani redolentes doctrinam, nomine Ecclesiae Lugdunensis edito libro confutavit, ibidemque Praedestinationariam haesim, quam nonnulli discipulis Sancti Augustini perperam affingebant, fictitiam esse diserte asserit. Hunc *Flori* librum adversus *Joannem Scotum Erigenam* de praesentia, Praedestinatione, & libero arbitrio scriptum Clarissimus Praeses *Gilbertus Mauguinus* ex MS. Codice Corbejensi edidit cum aliis Operibus Auditorum, qui nono Ecclesiae saeculo de Gratia & Praedestinatione scripserunt. Composuit etiam *Florus* Martyrologium, quod sub nomine *Venerabilis Bedae* inter ejus Opera legebatur, antequam *Bollandus* initio Tomi secundi Sanctorum mensis Martii, ea, quae *Flori* sunt, minori characterere distinxisset ab his, quae ad *Beda* Martyrologium pertinent (a). Dubitarunt nonnulli, an *Collectaneum in omnes Sancti Pauli Epistolas* Floro Ecclesiae Lugdunensis Diacono esset tribuendum? At doctissimus *Mabilionius* in Disquisitione singulari Tomo I. Veterum Analectorum omnem prorsus removere dubitationem, pluribusque probat, *Collectaneum* sub nomine *Beda* haecenus vulgatum Floro Ecclesiae Lugdunensis Diacono esse adjudicandum. Plura de *Floro* leges apud eruditum *Baluzium*, qui initio Operum Agobardi, quae divulgavit, *Elogia Flori* ex variis auctoribus collegit; & apud *Cassimium Oudinum* in supplemento de *Scriptoribus Ecclesiasticis*, ubi de *Flori* Operibus accurate disserit.

(a) Non ambigunt modo viri docti Martyrologium, quod veteres Floro adscribunt, nihil aliud fuisse, quam inducta ab eo additamenta ad *Beda* Martyrologium. Ut ea distinguerent a sincero *Beda* allaborarunt *Bollandiani* Patres in Tom. II. Mensis Martii; sed frustra illi tunc. Venit tertius alius, scilicet *P. Sollerius*, ex quo habemus *Ussardi* Martyrologium editum in Tomo I. & II. Supplement. ad mensum Junium, atque ipse pariter eundem laborem refumpit, distinguendi scilicet ea, quae *Beda* sunt, ab additionibus *Flori*. Num ille punctum attigerit, in medium relinquunt doctissimi Historiae Litterariae Gallicanae Scriptores Tom. V. pag. 227.

*Lupus Servatus* Ordinis Sancti Benedicti Monachus, & postea Abbas Ferrariensis, doctrinam Sancti Augustini de Gratia & Praedestinatione pro aris ac focis tutatus est. Ille quippe a *Carolo Calvo* Francorum Rege requisitus, quid de tribus illis Quaestionibus, videlicet de Praedestinatione,

zione, de libero arbitrio, ac de Redemptione Sanguinis Christi sentiret? Quidquid in divinis litteris didicerat & in Sanctorum Patrum Operibus invenerat, ejus Majestati strictim, ut ipsem restatur in Epistola ad eundem Regem, aperuit; librumque ea de causa composuit, cui titulus est: *de tribus Quaestionibus*. Eodem tempore idem *Lupus* alium librum de iisdem tribus Quaestionibus ad *Carolus Calvum* scripsit, atque *Collectaneum* edidit, quo Sanctorum Patrum testimonia de gemina Praedestinatione, de libero arbitrio & de Sanguine Christi, quo pacto scilicet pro omnibus sit effusus, sedulo complexus est. Negat quidem in istis Opusculis *Lupus Servatus*, Christum mortuum esse pro omnibus omnino hominibus, sed id negavit in sensu Catholico, voluitque dumtaxat Christum non esse mortuum pro omnibus hominibus, ita ut beneficium mortis ejus atque fructus in omnes aequè derivetur. Nunquam tamen negat, sed potius docet, Christum pro totius Mundi peccatis Sanguinem suum, qui in se habet ut omnibus profit, obtulisse, atque quantum ad illam pretii & voluntatis erga omnium salutem sincere affectus sufficientiam tam esse mortuum Christum pro omnibus, quam omnes in Adam mortui sunt. Hanc esse veram & genuinam *Lupi Servati* Abbatis Ferrariensis mentem diserte ostendit *Natalis Alexander* Dissertatione V. in Historiam saeculorum IX. & decimi (a).

(a) Eidem *Lupo* opuscula alia tribuenda constat ex collectione operum ejusdem a *Baluzio* adornata, editaque Parisiis anno 1664. uti *Vita S. Wigberti*, & alia *S. Maximini Trevirensis*, de qua tamen plures ambigunt. Vid. de hist. litter. Gall. tom. V. pag. 267. & in hunc *S. Maximini* Homilias geminas, de quibus pariter ambigendi locus est. Vid. ibidem.

*Lupi Servati* Abbatis Ferrariensis pro defensione doctrinae Sancti Augustini de Gratia & Praedestinatione vestigia pressit *Prudentius* Episcopus Trecentis. Is liquidum librum scripsit contra venenatam *Joannis Scoti Erigenae* doctrinam ex *Pelagio*, & *Juliano* haustam, Antidorumque confecit e Sanctorum Patrum sententiis, *Hieronymi* praecipue, *Augustini*, *Fulgentii*, & *Gregorii*. Negat etiam *Prudentius* in hoc libro in Deo voluntatem salvandi omnes homines, sed de voluntate absoluta, & consequente, ut Theologi vocant, non de conditionata, & antecedente in sensu Thomistico accepta intelligendus est. Demum, totius Operis sui recapitulationem subjicit *Prudentius* continentem lxxvii. *Joannis Scoti Erigenae* propositiones cum brevissimis Responsionibus ad utilitatem eorum, qui totum librum non legerant, & ad eorum, qui legerant, juvenandam memoriam. Hi sunt in summa celebriores Scriptores, qui in Controversia nono Ecclesiae saeculo occasione doctrinae Gothescalci de gemina Praedestinatione, de libero arbitrio, & de voluntate Dei salvandi homines excitata Ecclesiam variis editis Scriptioibus illustrarunt (a).